denominado “Otras Transferencias a Personas, en la meta CUL-05, Presupuesto Ordinario 
Municipal 2026, de conformidad con la certificación de contenido presupuestario, emitida por la 
Tesorera Municipal de Belén, Licenciada Florencia Murillo González. 

CUARTA: Giro de los recursos. La Beneficiaria recibirá un importe de ¢ 5.104.000 (cinco 
millones ciento cuatro mil colones exactos) para la ejecución del proyecto, el cual se procederá 
a girar de acuerdo con la siguiente distribución:  
I tracto - de (50%): ¢ 2.552.000 (dos millones quinientos cincuenta y dos mil colones exactos), 
una vez firmado el Convenio. 
II tracto – de (40%): ¢ 2.041.600 (dos millones cuarenta y un mil seiscientos colones exactos). 
Contra entrega y aprobación del informe de avance en el mes de julio ejecución del proyecto). 
III tracto - de (10%): ¢ 510.400 (quinientos diez mil cuatrocientos colones exactos). Contra 
presentación y aprobación del Informe Final.  
Para los pagos se coordinará la entrega de un cheque, o bien el depósito en una cuenta 
bancaria que será facilitada por la Beneficiaria a la Unidad de Cultura. 

QUINTA: Compromisos.

[...]

denominado “Otras Transferencias a Personas, en la meta CUL-05, Presupuesto Ordinario 
Municipal 2026, de conformidad con la certificación de contenido presupuestario, emitida por la 
Tesorera Municipal de Belén, Licenciada Florencia Murillo González. 

CUARTA: Giro de los recursos. La Beneficiaria recibirá un importe de ¢ 6.670.000 (seis millones 
seiscientos setenta mil colones exactos) para la ejecución del proyecto, el cual se procederá a 
girar de acuerdo con la siguiente distribución:  
I tracto - de (50%): ¢ 3.335.000 (tres millones trescientos treinta y cinco mil colones exactos), 
una vez firmado el Convenio. 
II tracto – de (40%): ¢ 2.668.000 (dos millones seiscientos sesenta y ocho mil colones 
exactos). Contra entrega y aprobación del informe de avance en el mes de julio ejecución del 
proyecto). 
III tracto - de (10%): ¢ 667.000 (seiscientos sesenta y siete mil colones exactos). Contra 
presentación y aprobación del Informe Final.  

Para los pagos se coordinará la entrega de un cheque, o bien el depósito en una cuenta 
bancaria que será facilitada por la Beneficiaria a la Unidad de Cultura. 

QUINTA: Compromisos.

[...]

DISPONIBILIDAD DE RECURSOS PRESUPUESTO 2026:   
Presupuesto de Ambiente aprobado PAO -2026:  
Meta: AM-14   
Nombre de la meta: 2.1.2.1.2 Comprar 45.000 metros de terrenos de la lista de Ambiente  
Código: 5.03.02.21.05.03.01 TERRENOS  
Monto: ¢ 443,483,560.00 (Cuatrocientos cuarenta y tres millones cuatrocientos ochenta y tres 
mil quinientos sesenta colones/00). 

Fuente: Unidad Ambiental  
El valor estimado de parte de la finca 88440 con un área de 885.86 m2, se establece en un 
monto de ₡43.637. 050,03. (Cuarenta y Tres millones seiscientos treinta y siete mil cincuenta 
colones/03. 

DECLARATORIA DE INTERES PUBLICO DE PARTE DE LA FINCA  88440: